РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32

ИМ. Г.К. ЖУКОВА СТ. БЕССКОРБНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

22.01.2024 г. № 5

О Дополнительных мерах по недопущению незаконных денежных

сборов в МОБУООШ №32 им. Г.К.Жукова ст.Бесскорбной

На основании Конституции РФ, закона от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях пресечения

антикоррупционных действий в виде незаконных сборов денежных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-9 классов:

- контролировать работу родительских комитетов, не допускать

незаконный сбор средств с родителей;

- на родительских собраниях рассмотреть вопрос о запрете сбора

денежных средств родительскими комитетами;

- провести разъяснительную работу о добровольных пожертвованиях

на законной основе.

2. Учителям-предметникам использовать на уроках рабочие тетради,

приобретенные за счет бюджетных средств, если таких нет, то

отказаться от их использования.

3. Заместителю директора по УВР Соколовой О.В. ознакомить

педагогический коллектив с содержанием данного приказа под

роспись.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ

№32 им. Г.К.Жукова

ст.Бесскорбной

Л.Н.Орлова